МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

           01 февраля  2024 года           № 3

Об организации набора обучающихся в первый класс на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 «Об

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», с целью подготовки к

проведению организованного приёма детей в первый класс, в целях соблюдения гарантий

граждан на образование в Российской Федерации независимо от места жительства и других

обстоятельств (статья 43 Конституции Российской Федерации, статья 5 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации », статья

3 Закона Российской Федерации от 25 июня 1993г.№5242-1 «О праве граждан Российской

Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах

Российской Федерации»), в соответствии с приказами  Министерства образования и науки

России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» с внесенными изменениями (приказ Минпросвещения России от 17.01.2019

№19), от 30.08.2013 №1015 (в редакции от 01.03.2019) «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», письмом Минпросвещения России от 22.01.2019 №03-140 «О приёме

в 1 класс», п.п. 10.1,10.2 Санитарно – эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2.2821-10

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Назначить ответственной за работу по организации и набору детей в первый класс на

2024-2025 учебный год заместителя директора по УВР Зареченскую Л.А.

 2. Провести набор в первый класс на 2024-2025 учебный год, детей достигших на 1

сентября 2024 года 6 лет 6 месяцев, но не позже 8 лет.

3. Организовать приём документов с 01 февраля 2024 года до 31 августа 2024 года.

 4. Назначить ответственным лицом за работу по приёму заявлений от родителей (законных

представителей) будущих первоклассников, учителя школы Божкову В.И.

 5. Утвердить график приёма документов для зачисления в первый класс: понедельник -

пятница с 9.00 до 16.00.

6. Проводить зачисление детей в 1-й класс при предоставлении следующих документов:

 - заявление родителей (законных представителей) о зачислении в первый класс;

- документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или

поступающего;

- свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

- свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра);

- документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- документа о регистрации ребенка иди поступающего по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);

- документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам;

- заключения: психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

7. Ознакомить родителей (законных представителей) детей, принимаемых в первый класс,

с Уставом МБОУ Весеннинской ООШ, основными образовательными программами,

реализуемыми школой, правилами приёма в первый класс и другими документами,

реализующими образовательную деятельность школы.

8. Разместить приказ на сайте МБОУ Весеннинской ООШ.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _______________Л.М.Бабкина

С приказом ознакомлены:

1. Божкова В.И. –

2. Зареченская Л.А. -

		2024-02-19T10:45:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА